Iunica.

463 Cap. XVII. Vera laru paupertatis;  
tunica, dabit & pallium, ut rumor foris  
non insurget; & ne propter rem temporalem  
deatur odisse fratrem. Huiusmodi pauper nihil  
cum dolore animi perdit, quia nihil cum vitiis  
amore possedit: odimus ad auferentem, ac tristitia  
tiam de amissis sustinere non potest; quia qui  
non dilgebat, immo quod animo continebat,  
amisit: cum omnibus habet pacem, quietem in  
anima, gaudium in conscientia: liber est in op-  
ribus suis, eius oratio non habet ad quod reu-  
ruetur in terris: solicitudine nulla tenetur: non  
oneratur, ut libera volitet. Huiusmodi pauper  
omnia terrena cuiusvis possessionis existant, sed  
vendicavit in jure. Nam ab omnibus petere vita  
necessaria potest, qui nihil vendicat sibi de omni-  
bus in proprium. Eius, qui nullam habet, omnis  
domus sua est, si capax extiterit, & omnipotens  
perfluum est pauperis proprium: non quidem iuri  
legis scripta, sed creata natura. Potest enim  
exigere ab omnibus habentibus naturali juri,  
qui prater naturam nil nouit habere. Profecto  
Euangelica paupertas est propter Christum con-  
temptus omnium terrenorum. Talis paupertas  
facit hominem dominum omnium contemptorum.  
Proinde 1. Cor. 3. Contemtor omnium Paulus  
in persona omnium Apostolorum & Apostolica-  
rum virorum, inquit: Omnia enim vestra  
sunt.

sant, &c. Qui igitur totum despicit mundum,  
totius mundi dominus est, teste Domino, qui  
Deuter. 11. cap. ait: *Omnis locus, quem cal-  
cauerit pes vester, vester erit.* Pes siquidem in-  
scripturis affectum significat. *Calcare enim de-  
spicere est.* Ille profecto totum mundum pedibus  
calcat, qui cuncta mundana contemnit. *Vnde ex  
ore Domini omnium illorum Dominus factus est.*  
*Proinde 2. Cor. 6. Apost. ait: tamquam nihil  
babentes, & omnia possidentes.*

## §. VIII.

*Apostolici pauperes, cur suas opes abiecerint, ad  
pedes, Apostolorum?*

Huc usque S. Bernardinus conuenienter,  
non dictis tantum, sed etiam factis Aposto-  
lorum, & primitiæ Ecclesiæ, primisque  
Christianis. *Neg, enim quisquam egens erat* A.D. 40340  
*inter illos. Quotquot enim possessores agrorum,*  
*aut domorum erant, vendentes afferebant pre-  
tia eorum, qua vendebant, & ponebant ante pe-  
des Apostolorum.* Non solum ob humilita-  
tem, & reuerentiam erga Apostolos, qui-  
bus, ut vult Hugo, ea flexis genibus obtule-  
runt; verum etiam ut ostenderent contem-  
nū diuitiarum, quasi eæ non manibus tra-  
ctandæ, sed pedibus calcandæ essent. Ita  
enim Arator loquitur: